
3 VIKTORIÁN 5/2011

jak to vidím já

Vážení sportovní přátelé,
dovolte mi, abych Vás i dnes na Městském stadionu ve Štruncových sadech, 

v rámci utkání sedmého kola Gambrinus ligy, ve kterém hostíme Baník Ostrava, 

přivítal i já. Asi všem se vybaví poslední vzájemné utkání, které jsme zde ode-

hráli v květnu letošního roku, a po kterém propukly oslavy mistrovského titulu. 

Výsledek loňského ročníku nás všechny zavazuje, abychom i letos hráli v Gam-

brinus lize důstojnou roli a v tabulce vystoupali co nejvýše. Abychom i příští rok 

mohli dělat našim fanouškům radost zápasy v některém z evropských pohárů. 

Poslední zápas zde ve Štruncových sadech s  Jabloncem nabídl přítomným, 

doufám, zajímavou podívanou a to díky oběma týmům. K vidění byly jak po-

hledné fotbalové akce, tak i šest branek, které okořenily duel předních mužstev 

tabulky. Čtyři góly v síti soupeře nám zajistily důležité body a posun v tabulce. 

Stejný výkon, a to především co do střelecké produktivity, se nám ale nepoda-

řilo zopakovat v Českých Budějovicích. Přestože jsme byli po celé utkání lepším 

a fotbalovějším týmem, nenašli jsme proti obrannému valu Dynama správný 

recept. Bod za remízu 

tak byl pro mne osobně 

zklamáním. 

V dnešním utkání hostíme poslední tým tabulky – Baník Ostrava, který neodstartoval le-

tošní sezonu ideálně. Osobně však věřím, že se Baník nadýchne a že jej výsledky pošlou 

v tabulce tam, kam patří, neboť tým bezesporu své kvality má. Naším cílem v dnešním, ale 

nejen dnešním utkání, je bodovat naplno, připsat si další tři body a opět si v tabulce o něco 

polepšit. Věřím, že se i dnes budete bavit fotbalem, a že po jeho skončení budete odcházet 

ze stadionu s pocitem uspokojení z předvedené hry.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň  

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň,  

Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň

 Šéfredaktor: Jaromír Hamouz

 Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman

Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Prima Press s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 28. září 2011 



4 5VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Profilový rozhovor 

PREMIÉRA 

15. ZÁŘÍ

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PL Viktoria 200x200 Drive+Saxana_inzerce  2.9.11  16:00  Stránka 1

Už když v  pěti letech dělal první fotbalové krůčky, 
bylo to v  dresu Viktorie. V  tu dobu si vysnil, že by 
nebylo špatné jednou hrát v  plzeňských barvách 
Ligu mistrů. V  roce 2011 se tento sen stal realitou. 
Vladimír Darida je nadšený z  toho, že může být 
součástí úspěšného tažení Viktorie do Champions 
League a věří, že se mu vyplní také jeho další velké 
přání – nastupovat za Manchester United.

Talentovanému 
viktoriánovi se plní 
jeho dětské sny



6 7VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Profilový rozhovor Profilový rozhovor 

170 centimetrů. „Se svojí výškou jsem se naučil hrát a myslím si, že se 
to dá zvládnout. Kdybych měl o pár centimetrů více, byl bych radši, ale 
opravdu jsem se s tím smířil,“ dodává. 

Příjemné i děsivé zážitky dorosteneckých let
Z  žáčků Viktorky se Vladimír přesunul do dorosteneckých týmů. 
„První šanci v dorostu mi dal trenér Mrázek,“ vzpomíná na kouče, který 
v loňském fotbalovém roce přivedl k zisku ligového titulu mladší do-
rost Viktorie. Kdyby měl jmenovat další ze svých úspěchů, na které 
nikdy nezapomene, zmiňuje vítězství v  první lize staršího dorostu. 
„Trénovali nás pánové Krejčí a Kohout a měli jsme tu vynikající partu. 
Sezóna se nám opravdu vydařila, byl to nezapomenutelný zážitek,“ roz-
září se mu oči, když se rozvypráví o ročníku 2007/08. Během sezón, 
kdy hrál za plzeňský dorost, prožil také nejnepříjemnější okamžiky 
svého života. Díky nešťastné náhodě si totiž zlomil dva obratle na 
páteři. „Nebylo to při fotbale, ale během volna, které jsem trávil na Šu-
mavě. Uklouzl jsem tam na ledu... Musel jsem potom dva měsíce ležet, 
bylo to hodně nepříjemné, cítil jsem opravdovou bezmoc. Kluci za mnou 
ale chodili domů a nějak jsem to vydržel,“ popisuje tento nepříjemný 
zážitek, kvůli kterému přišel mimo jiné o možnost zahrát si za český 
reprezentační výběr do devatenácti let. V důsledku tohoto zranění 
se Vladimír také začal dívat na život trošku jinou optikou. „Mno-
hem více si nyní vážím zdraví, protože už vím, že to není samozřejmost. 

Také jsem opatrnější, už 
bych opravdu podobnou 
věc nechtěl zažít,“ tvrdí. 
Pokud jsme narazili na 
téma zdravotních pro-
blémů, zmiňme ještě, že 
Vladimír drží bezlepko-
vou dietu. „Vypadá to, že 
to budu mít až do konce 
života. Jde to zvládat 
a nestěžuji si. Myslím, že 
díky speciální stravě jsem 
naopak vyrostl a zesílil,“ 
říká. 

V prvním týmu 
Viktorie
Fotbalový příběh talen-
tovaného viktoriána na-
štěstí mohl pokračovat. 
Půlrok Vláďa odehrál 

pod vedením Milana Matejky v  juniorce a poté dostal příležitost, 
aby se zapojil do přípravy prvního týmu. „Když jsem šel do kabiny, 
byl jsem opravdu hodně nervózní. Přeci jen v ní sedí mnoho hvězd. Pa-
vel Horváth, David Limberský... Kluci mě ale vzali mezi sebe v  pohodě 
a naprosto bez problémů,“ vzpomíná v tu chvíli devatenáctiletý hráč 
na své první okamžiky v prvoligovém mančaftu Viktorky. „V kabině 
je dobrá parta, k čemuž hodně přispívá Pavel Horváth. Na hřišti je pak 
vidět, že hráči si rozumí a vědí, co od sebe mohou čekat,“ dodává k té-
matu plzeňská kabina malý fotbalista. V zimní přípravě na jarní část 
sezóny 2009/10 odehrál také svůj první zápas v barvách plzeňského 
áčka. „Hráli jsme na hřišti v Luční ulici zápas Tipsport Cup a já nastoupil 
do utkání proti Českým Budějovicím,“ vybavuje si naprosto přesně svůj 
debut. Bohužel i tentokrát zasáhlo zranění, které ho na několik mě-
síců vyřadilo ze hry. „Odehrál jsem celou zimní přípravu v prvním týmu. 
Když jsem si ale šel zahrát přátelák za béčko, udělal jsem si výron v kot-
níku. Měsíc a půl jsem potom nehrál,“ říká smutně. Přesto se v tomto 
fotbalovém roce nakonec dočkal svého debutu v  Gambrinus lize. 
„První mistrovský zápas jsem odehrál doma proti Slavii. Nastoupil jsem 
na konci utkání na nějakých deset minut a vyhráli jsme 4:2. Ze začátku 
jsem byl hodně nervózní. Jakmile jsem ale vyběhl na hřiště, spadlo to 
ze mě a bylo to dobré,“ vzpomíná na nezapomenutelný zážitek. Svůj 
první půlrok v áčku Viktorky mohl Vladimír také pořádně oslavit, ne-
boť byl korunován ziskem Ondrášovka Cupu. 

Od pěti roků hráčem Viktorky
K nejpopulárnější hře na světě se tento talentovaný viktorián dostal 
přes svého otce, kterého můžete vidět i s Vláďovou matkou prakticky 
na každém utkání Viktorie. „Táta kopal za SK ZČE, to si ale nepamatuji. 
Vzpomínám si ale, když už hrál za Předenice, kde máme chatu. Tam jsem 
se na něj chodil dívat. Jeho rady si vezmu k srdci dodnes, protože vím, že 
zkušenosti opravdu má,“ popisuje ve zkratce jeho fotbalovou kariéru. 
Vladimírův otec však, na rozdíl od svého syna, který hraje ve středu 
záložní řady, nastupoval na jejím kraji. „Vyzkoušel jsem si i kraj, ale na 
středu mi to sedí určitě víc. Jsem tam totiž více ve hře,“ vysvětluje. Od 
pěti let začal Vláďa hrát za Viktorku, v tu dobu ho vedl trenér Böhm. 

Už v žáčcích pak mohl slavit jeden ze svých velkých úspěchů, když 
byl součástí týmu, který uspěl na skvěle obsazeném mezinárodním 
turnaji v  Dánsku. „Vedl nás tam trenér Linhart a podařilo se nám na 
tomto turnaji zvítězit. Mimo jiné se ho třeba zúčastnili také žáčci Liver-
poolu,“ popisuje s nadšením svůj velký úspěch. O několik let později 
řešil fotbalový problém, který snad potkal úplně každého hráče. 
„Když mi bylo kolem patnácti roků, tak jsem pouze střídal a nedostával 
jsem se do základní sestavy. Byl jsem malého vzrůstu, měl jsem možná 
o dvacet centimetrů méně než ostatní. Tento handicap jsem se sna-
žil dohánět technikou a také jsem si přidával na trénincích a nakonec 
se mi to podařilo zlomit,“ přemýšlí fotbalista, který vyrost do výšky 



8 9VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Profilový rozhovor Profilový rozhovor 

s Duklou. Stejně, jako všichni hráči Viktorky, si i Vláďa užívá všechny 
zápasy v evropských pohárech. „Začalo to v Jerevanu, kde jsme hráli 
s Pyunikem, který měl také svou kvalitu. Většinou to byli mladí kluci, 
kteří se snažili hrát fotbal. Potom nás čekal Rosenborg a Kodaň, což 
byly ještě o poznání kvalitnější týmy. A kluby, které máme nyní ve 
skupině, jsou už úplný vrchol,“ popisuje nadšeně. Na každičké utkání 
v Lize mistrů je viktorián, který nosí šestnáctku, natěšený. „Je to úplně 
něco jiného, nejlepší soutěž na světě. Všichni jdou do zápasů na dvě 
stě procent a snaží se vyhrát. Stejně tak chodí na zápasy davy lidí, 
všude je vynikající atmosféra. Prostě neuvěřitelné,“ rozplývá se. Nej-
více se samozřejmě těší na duely proti katalánské Barceloně, obhájci 
triumfu v Champions League, a AC Milán, mnohonásobnému mistrovi 
z  Apeninského poloostrova. „Zápasy proti nim budou určitě obrov-
ským zážitkem. Aspoň nějaký bod se pokusíme urvat a možná se nám 
je podaří doma zaskočit,“ 
říká nahlas své přání.

Když se fotbalové sny 
stávají realitou 
Když Vladimír začínal ko-
pat do míče, měl jeden 
velký sen. „Odmalička jsem 
byl viktorián a vždycky 
jsem toužil po tom, abych 
hrál za áčko Viktorky v Lize 
mistrů a v  Plzni stál nový 
stadion. No a ono se mi 
to teď vyplnilo. Kdyby mi 
to řekl někdo před třemi 
roky, tak bych mu asi ne-
uvěřil,“ usmívá se na celé 
kolo. Tento sen byl již pře-
taven v  realitu. Jaká jsou 
tedy další přání vycháze-
jící hvězdičky plzeňské 
kopané? „Jednou bych si 
hrozně moc rád zahrál za 
Manchester United a chtěl 
bych vstřelit branku Arse-
nalu,“ culí se. Právě Red De-
vils, finalista loňské sezóny 
Champions League, mohli 
být jedním ze soupeřů 
Viktorky v  základní sku-

pině nejslavnější fotbalové soutěže starého kontinentu. „Manchester 
United u mě asi zůstane nejlepším klubem na světě. I když Barcelona 
je možná nyní trochu lepší... Přál jsem si, abychom dostali během lo-
sování základních skupin Ligy mistrů právě United. Chtěl jsem jet na 
Old Trafford a vidět tamní atmosféru,“ říká. Dalším snem, který má 
prakticky každý fotbalista, je nastupovat za reprezentaci. „Je obrov-
skou poctou reprezentovat svůj stát. Za každou nominaci jsem tak 
moc rád,“ říká šťastně. Dnes jedenadvacetiletý viktorián sice obdržel 
pozvánky do reprezentací do sedmnácti a devatenácti let, bohužel 
byl však vždycky zraněný. „Debut jsem si tak připsal až ve ‚dvacítce‘ 
v  přípravném utkání se Slovenskem. Remizovali jsme 2:2 a vstřelil 
jsem branku. Byl jsem tedy docela spokojený,“ vzpomíná fotbalista, 
který je nyní členem reprezentačního výběru do jedenadvaceti let. 
„Odtamtud mi přišly dvě pozvánky. Mohl jsem tak hrát proti Andoře 

Druholigová zkušenost ze Sokolova
Jarní část sezóny 2010/11 strávil Vláďa na hostování ve dru-
holigovém Sokolovu. „Sedli jsme si s trenérem Vrbou a pány 
Šádkem a Myslivečkem a řešili, co pro mne bude nejlepší pro 
jarní půlrok. Nakonec jsme se rozhodli pro Sokolov,“ popisuje, 
jak se zrodilo jeho angažmá v  tamním Baníku. „Hostování 
v Sokolově jsem chápal jako příležitost, že budu moci hrát ve 
druhé lize. Do té doby jsem pravidelně nastupoval ve třetí za 
naši juniorku,“ říká talentovaný hráč, který po sobě v Soko-
lově zanechal výraznou stopu. Ve třinácti utkáních nastřílel 

pět branek. „Když jsem tam skončil, tak jsem si říkal, 
že to byl dobrý krok. Půlrok v Sokolově se mi opravdu 
povedl, hrál jsem i dával góly. Určitě to je nyní vidět i na 
mé hře,“ přemýšlí o svých prvních zápasech, které 
kdy odehrál v jiném než plzeňském dresu. Také v tu 
dobu stále držel palce Viktorce, aby se jí podařilo 
vybojovat mistrovský titul. „S  některými kluky z  ka-
biny jsem byl neustále v  kontaktu i během doby, kdy 
jsem nehrál ve Viktorce. Věřil jsem, že se jim podaří 
v  lize zvítězit,“ tvrdí fotbalista, který jako své před-
nosti chápe tvořivost, techniku a fotbalové myšlení. 
„Naopak bych potřeboval přidat v osobních soubojích 
a obraně,“ říká sebekriticky. 

Zpátky ve Štruncových sadech
Po půlroce v sokolovském Baníku se Vladimír v létě 
znovu hlásil trenéru Pavlu Vrbovi, kterému je velmi 
vděčný za to, že mu dal šanci v  ligovém kádru, ve 
Štruncových sadech. Samotný kouč Viktorky Vrba 
pěl na jeho hru ódy zejména po utkání Superpoháru 
s  Mladou Boleslaví, po kterém prohlásil, že tento 
talentovaný středopolař by jednou mohl nahradit 
Pavla Horvátha. „Samozřejmě, že to člověk slyší rád. 
Kvůli tomu ale nezpychnu, mám takovou povahu, že 
mi snad toto nehrozí. Možná bych byl ještě radši, kdy-
bych mohl hrát vedle něj a sbírat zkušenosti,“ přeje si. 
„Působení v  áčku Viktorky si užívám. Čekám na svojí 
šanci, a když přijde, pokusím se ji chytnout za pačesy,“ 
dodává jedním dechem. Svůj první zápas v Gambri-
nus lize, do kterého naskočil v základní sestavě, ode-

hrál Vladimír na Julisce proti 
domácí Dukle. „Také na toto 
utkání moc rád vzpomínám. 
Před zápasem jsem si říkal, že 
musím něco předvést a ukázat, 
že mám na to, abych mohl být 
v kádru Viktorky a mohl kdyko-
liv za někoho zaskočit,“ popi-
suje, co se mu před střetnu-
tím s  prvoligovým nováčkem 
honilo hlavou. „Nebyl to ode 
mne špatný výkon. Vyhráli jsme 
a dost lidí mi po utkání také 
gratulovalo,“ dodává ke klání 



10 11VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Profilový rozhovor 

Restaurace Na Spilce
377 062 755

naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

Cena zahrnuje pivo Pilsner Urquell 
a výběr pečených mas
(V ceně nejsou zahrnuty nealkoholické a alkoholické 
nápoje, víno, káva, pečivo, ...)

Menu nabízíme od 4 osob

NOVINKA

Hosté mají neomezenou konzumaci piva a výběru 
pečených mas za paušální poplatek 369,- Kč 

pro jednu osobu po dobu max. 3 hodin.

V ceně je zahrnuto pivo Pilsner Urquell 12°, 
které si hosté čepují sami, a dále pečená masa 

dle denní nabídky (pečená kuřata, kachny, 
vepřová kolena, uzená krkovice a žebírka, 

marinovaná kuřecí křidélka apod.)

Menu „Sněz a vypij co můžeš“

a Arménii,“ doplňuje. Ve všech svých reprezentačních zápasech se pak 
zapsal do statistik coby úspěšný střelec. „Mám tedy na svém kontě tři 
reprezentační starty a dal jsem tři branky. Je to pro mě samozřejmě 
motivace do další práce,“ tvrdí skromně.  

Trávení volného času? Přítelkyně a sport všeho druhu
Když nyní odbočíme od fotbalových témat, budeme moci představit 
další Vláďův úspěch. „Letos jsem odmaturoval na Sportovním gymnáziu 
v Plzni. Zatím jsem si dal se studiem pauzu. Chtěl bych ale začít nějakou 
školu, abych mohl poté působit dále ve fotbale třeba ve funkci mana-

žera,“ přemýšlí o své budoucnosti fotbalista, který si v kabině nejlépe 
rozumí s Martinem Sladkým a Jakubem Horou. „Oba jsou totiž v mém 
věku. Michal Štrajt, Petr Šlajs a Ondřej Vrzal, se kterými jsem se hodně 
kamarádil v dorostu, už ve Viktorce nehrají. Snažíme se ale, když to jde, 
být v kontaktu,“ nezapomíná ani na své bývalé spoluhráče, se kterými 
strávil mnoho volného času u dalších sportovních aktivit. „Mám rád 
bowling, tenis, zajdu si i na minigolf. Občas si také zahraju fotbal na po-
čítači. Ale, přiznám se, v  tom moc dobrý vážně nejsem. V reálu na hřišti 
mi to jde vážně lépe,“ směje se. „Když o tom přemýšlím, tak snad ani ne-
mám žádné koníčky, které by nebyly nějakým způsobem spojeny právě se 
sportem. Když už ho nedělám aktivně, tak alespoň pasivně. Pokud by mi 
někdo zakázal dívat se na sport v televizi, byl by to pro mě vážně obrov-
ský test,“ přiznává. Většinu svého volna nyní tráví Vladimír s přítelkyní 
Alžbětou, které říká Betty. „Už jsme spolu skoro dva roky a chodí, pokud 
se zrovna nemusí učit, na každý zápas Viktorky. Nyní Betty studuje na Cír-
kevním gymnáziu tady v Plzni. Letos bude maturovat,“ představuje svou 
vyvolenou, u které také začal bydlet. „I když tak napůl. Chvíli jsem u ní 
a chvíli doma,“ upřesňuje vše na pravou míru Vladimír Darida, plzeňský 
talent, který se začíná stávat důležitou součástí veleúspěšného týmu 
Viktorky.



12 13VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Minulé zápasy  Minulé zápasy

Parádní výkon 
s Jabloncem, remíza 
v Českých Budějovicích

Utkání od prvních minut nabízelo oboustranně ofenzivní fotbal. 
Ve čtvrté minutě nepřesně zakončoval kapitán hostů Petr Pavlík. Na 
druhé straně připravil Pavel Horváth nádhernou uličku na rozběh-
nutého Milana Petrželu, který našel geniální přihrávkou osamoce-
ného Michala Ďuriše. Slovenský útočník se nemýlil a z bezprostřední 
blízkosti dopravil míč za záda jabloneckého brankáře. Ve 25. minutě 
postupoval sám na jabloneckého gólmana Michal Ďuriš. Z  tohoto 
souboje vyšel jako vítěz Michal Špit. 31. minuta přinesla vyrovnání zá-
sluhou Davida Lafaty. V nastaveném čase první části pak Kopic poslal 
střelou ze dvaceti metrů Severočechy do vedení. 

Atraktivní fotbal s pěknými brankami přinesl i druhý poločas. V 64. 
minutě poslal ve  vápně Jablonce nedovoleným způsobem Kopic 
k zemi plzeňského Řezníka a nařízený pokutový kop proměnil ve vy-
rovnávací branku kapitán Pavel Horváth. Deset minut před koncem 
se zmocnil míče Petr Jiráček. Posunul jej na Michala Ďuriše a plzeňský 
útočník nezaváhal a dopravil balon do sítě - 3:2. Vzápětí mohl Ďuriš 
zkompletovat hattrick. To by však nemohl v jablonecké brance čarovat 
Michal Špit, jenž zneškodnil dvě střely slovenského mladíka z malého 
vápna. Stejně jako v první části, i ve druhé se Viktoria prosadila v na-
staveném čase.  Vladimír Darida volného Daniela Koláře, který dělov-
kou na zadní tyč upravil skóre na konečných 4:2 pro Viktorii.

Mužem utkání byl bezesporu střelec dvou branek Michal Ďuriš, 
který v deváté minutě otevřel skóre šlágru kola. „Byla to krásná akce. 
Děkuji moc Milanovi, že mi to takto nahrál. Už se to snad ani nedalo pře-
kopnout,“ popisoval svůj první zásah a hned kriticky dodal. „Druhou 
branku jsme dostali po mé chybě. Měli jsme brejk, ale já ztratil míč a nako-
nec jsme po této ztrátě inkasovali do šatny na 2:1. Bylo to pro nás potom 
hodně těžké, ale jsem moc rád, že se nám podařilo utkání otočit.“

Utkání sneslo nejpřísnější fotbalová měřítka a protože skončilo vý-
hrou plzeňských barev, nemohl být trenér Pavel Vrba nespokojen. 
„Viděli jsme atraktivní fotbal pro diváky. Obě dvě mužstva si zaslouží za 
předvedený výkon pochvalu.“  Vítězství se však nerodilo „Musím říci, že 
v  první půli byl Jablonec lepší. Dobře kombinoval, my jsme se nedostá-
vali k odraženým míčům a zaslouženě vedl 2:1. Ještě k tomu měl další dvě 

FC Viktoria Plzeň–FK Baumit Jablonec 4:2
Poločas: 1:2 
Branky: 9. a 80. Ďuřiš, 65. Horváth z penalty, 90. Kolář - 32. Lafata, 
45. Kopic 
ŽK: Hora – Lafata 
Rozhodčí: Jan Jílek – Dušan Pospíšil, Michal Urban 
Diváci: 5 810  
Viktoria Plzeň: Čech– Řezník, Čišovský, Bystroň, Rajtoral – Petržela 
(78. Hora), Horváth, Trapp (62. Darida), Kolář, Jiráček – Ďuriš  
(87. Ševinský). Trenér Pavel Vrba.  
Jablonec: Špit – Eliáš, Beneš, Pavlík, Jablonský (74. Novák) – Kopic 
(72. Vošahlík), Jarolím (81. Trešňák), Loučka, Piták, Kovařík – Lafata. 
Trenér František Komňacký.

nebo tři situace, po kterých mohl svůj náskok zvýšit. 
Jsem rád, že ve druhé půli se mužstvo dostalo do transu 
a utkání silou vůle otočilo. Je velký úspěch porazit Jab-
lonec, to se až tak často nestává. Jsem rád, že se nám 
dnes podařil takovýto obrat. Soupeř byl opravdu velice 
silný a mám radost, že jsme získali tři body,“ dodal spo-
kojený kouč.

Minulý pátek pak plzeňští fotbalisté zavítali na 
Střelecký ostrov do Českých Budějovic, kde z  po-
sledních čtyř vzájemných zápasů skončily tři dělbou 
bodů. Již první minuty naznačily, že domácí budou 
spoléhat především na propracovanou obranu, za-
tímco plzeňští fotbalisté se budou diktovat tempo a 
styl hry. Po šesti minutách hry se po přihrávce Jiráčka ocitl ve výhodné 
pozici plzeňský Bakoš, ale mířil nad. Vychýlenou mušku měl i ve 13. 
minutě František Rajtoral. Dvacátá minuta přinesla první příležitost 
domácích, ve které se ocitl Brazilec Sandro. Plzeňský brankář Čech 
nebezpečnou situaci včasným vyběhnutím vyřešil. Hned z  protiú-
toku se ve výhodné pozici ocitl plzeňský Bakoš. Z úhlu však poslal míč 
pouze do boční sítě. I další minuty přinášely plzeňskou převahu a hra 
se odvíjela především na polovině bránícího Dynama. Ve 37. minutě 
kryl gólman Dynama Křížek pokus Milana Petržely. V poslední minutě 
základní hracího doby mohl prosadit Pilař, ale zpoza hranice velkého 
čtverce mířil nad.

Do druhého poločasu přeci jen vstoupili svěřenci trenéra Cipra ak-
tivněji, ale jejich snaha troskotala na dobře fungující obraně Viktorie. 
Po čtyřech minutách hry předvedl svoji míčovou ekvilibristiku ve vel-
kém vápně plzeňský Rajtoral, ale bez finálního zakončení. V 53. minutě 
našel Pilař volného Horvátha, ten míč posunul k Bakošovi, brankář Kří-
žek stačil jeho střelu vyrazit mimo tyče.  V 60. minutě podržel svůj tým 
brankář Čech, když zmařil slibnou příležitost Sandra. V 66. minutě pálil 

z dálky Jiráček, chyběla však přesnost. Po trestném kopu Viktorie se 
pokusil prosadit hlavou David Bystroň, ale míč zastavila českobudějo-
vická obrana. V 81. minutě se šikovně uvolnil uvnitř velkého čtverce Ji-
ráček a umístěnou střelou k tyči se snažil propálit gólmana Křížka, ten 
stačil nohou míč vyrazit. A protože ani poslední minuty změnu stavu 
nepřinesly, body se dělily. 

Viktoria byla od samého počátku 
týmem, který diktoval tempo hry, 
avšak obranný val Dynama se jí ne-
podařilo překonat. „Jsem zklamaný, 
neboť jsme měli po celé utkání více ze 
hry. Stejně tak měli míč častěji pod kon-
trolou, bohužel jsme si nedokázali vy-
tvořit dostatek příležitostí. V útočné fázi 
jsme byli pasivní a nedokázali jsme ne-
najít recept na  organizovanou obranu 
domácích,“ hodnotil zápas trenér Pa-
vel Vrba. Svým hráčům kouč také vy-
týkal malou střeleckou produktivitu. 
„Rovněž střelba ze střední vzdálenosti 
byla špatná.  Když máme pět nebo šest 
střel a všechny letí vysoko nad bránu, 
tak tím soupeře opravdu nelze vážně 
ohrozit.“ Zklamání z výsledku, ale i 

z málo průbojné hry směrem dopředu, přiznal po zápase kapitán Pa-
vel Horváth.  „Byli jsme jasně lepší. Měli jsme se prosadit, měli jsme dát 
gól. A proč jsme se neprosadili? Bylo to těžké, ale šancí bylo dost. Hned na 
začátku zápasu jsme měli dát gól, pak by to celé vypadalo úplně jinak.“

Nejprve hostily Štruncovy sady atraktivní duel sedmého kola, 
kdy do Plzně přijel severočeský Jablonec i s nejlepším ligovým 
kanonýrem, Davidem Lafatou. Naopak trenéru Vrbovi chyběl 
Marek Bakoš, který si odpykával trest za červenou kartu. 

SK Dynamo České Budějovice–FC Viktoria Plzeň 
0:0
ŽK: Klesa, Otepka – Petržela, Darida, Limberský 
Diváci: 3295
Rozhodčí: Mikel – Filípek, Santarius
Č. Budějovice: Křížek – Bakala (5. Horejš), Novák, Lengyel,  
Machovec –  Klesa (65. Hudson), Otepka, Čirkin, Javorek,  
Sandro – Ondrášek (90. Stráský). Trenér: Cipro.
Viktoria: Čech – Rajtoral, Čišovský, Bystroň, Limberský – Petržela 
(87. Hora), Horváth, Jiráček, Kolář, Pilař (71. Darida) – Bakoš  
(63. Ďuriš). Trenér: Vrba.



14 15VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

 Představujeme soupeře  Představujeme soupeře

Strmý pád Baníku Ostrava

Úspěšná historie ostravského fotbalu
Ostravský fotbalový klub byl založen v roce 1922 a hrál pod názvem SK 
Slezská Ostrava. Jeho hvězda začala stoupat brzy vzhůru a v  ročníku 
1937/38 tamní fotbalisté poprvé ochutnali, jaké je to nastupovat v nej-
vyšší fotbalové soutěži v zemi. V roce 1976 Ostravští získali poprvé čes-
koslovenský titul. Nejslavnější období Baník však zažil na přelomu 70. 
a 80. let, kdy v klubu trénoval Evžen Hadamczik. Pod taktovkou tohoto 
trenéra hrála Ostrava o ty nejvyšší příčky – dvakrát kralovala první čes-
koslovenské lize, jednou triumfovala v Československém poháru, v roce 
1979 si zahrála semifinále Poháru vítězů pohárů a o dva roky později do-
kráčela do čtvrtfinále druhé věhlasné evropské soutěže, Poháru mistrů 
evropských zemí. Velmi často ostravští příznivci vzpomínají také na dva 
nejzářivější úspěchy jejich klubu z doby, kdy už existovala samostatná 
česká soutěž. V ročníku 2003/04 tým kolem Marka Heinze, Reného Bolfa 
či Radka Látala zvítězil v Gambrinus lize a o rok později se Baník rado-
val také ze zisku Poháru ČMFS. V posledních sezónách však, krom zisku 
bronzových medailí za třetí pozici v ligové tabulce v ročníku 2009/10, 
si moc radosti ostravští fanoušci neužili. Celek z Ostravy se trápil celý 
loňský fotbalový rok, ani v tom letošním není jeho pozice lepší a pobývá 
na nejspodnějších příčkách tabulky.  

Václav Svěrkoš největším úlovkem Baníku 
V létě zažila kabina Baníku opravdový průvan. Klub opustili brankáři Mi-
chal Daněk, který si vrátil do Viktorky, a Antonín Buček, jenž zamířil do 
druholigového Sokolova. Stejný směr jako gólman Daněk nabral o pár 
týdnů později Radim Řezník. Talentovaný dvaadvacetiletý obránce 
našel nový domov také ve Štruncových sadech. To však nebyl jediný 
bek, který dal Bazalům vale. S Ostravou se dále rozloučili René Bolf či 
Kapverďan Fernando Neves. Druhý jmenovaný zamířil hledat své fot-
balové štěstí do Francie. V  záložní řadě už v  letošním roce nebudou 
v  ostravském dresu nastupovat Tomáš Frejlach, posila Slavie, a Josef 
Hušbauer, nový hráč Sparty. Podobným způsobem prořídl i ostravský 
útok. Na soupisce týmu už nenajdeme Adama Varadiho, Roberta Ze-

hera či Tomáše Vrťu. Naopak hlavní posilou Ostravských je bezesporu 
útočník Václav Svěrkoš, který se vrátil z francouzského Sochaux. Útoč-
ník se zkušenostmi z české reprezentace podepsal na Bazelech smlouvu 
na pět let. Do Ostravy odešel z  Viktorky také gólman Lukáš Krbeček, 
plzeňským fanouškům pak určitě nebudou neznámá jména Pavel Mal-
charek a Benjamin Vomáčka. Oba dva obránci dříve oblékali plzeňské 
barvy. V  baníkovské přestupní síti dále skončili většinou mladí fotba-
listé. Jmenujme např. beka Pavla Dreksu z Olomouce, ex-mosteckého 
arménského záložníka Gevorga Badaljana nebo dvojici ze Žiliny Jakub 
Tomanica a Pavol Poliaček. Zapomenout bychom také neměli na slo-
venského stopera Jozefa Adámika, který v loňském roce hrál za Banskou 
Bystricu.   

Kouč Marko padl už po prvním ligovém kole
Baníku se v  letošním ročníku vůbec nedaří. Po prvním utkání sezóny, 
ve kterém padalo hodně branek, však zbyly Ostravským pouze oči pro 
pláč, neboť si nepřipsali žádný bod a s Teplicemi v domácím prostředí 
prohráli 4:3. Vzápětí se stal slovenský kouč Baníku Karol Marko prvním 
odvolaným trenérem ročníku a od druhého kola již vede ostravské fot-
balisty Pavel Malura.  Ani změna na trenérském postu však nepomohla 
Baníku k tomu, aby začal sbírat body. První si připsal až v šestém ligo-
vém kole, kdy remizoval s Dynamem České Budějovice. Shodou okol-
ností se soupeř Ostravy z jihu Čech dočkal také svých prvních letošních 
bodů. Je to však zatím jediný bodík, který má ostravský Baník zatím na 
svém kontě. V  posledním ligovém utkání Ostrava podlehla Slovácku 
v poměru 1:0 a v tabulce jí patří poslední příčka.

Zajímavosti ze vzájemných soubojů

1961: Plzeňský nováček sahal v Ostravě po výhře
Tehdejší plzeňský Spartak postoupil po devíti letech mezi naši elitu 
a v roli nováčka byli František Čaloun, František Homola, Bohumil 
Mudra, Josef Strejček, Zdeněk Böhm, Jiří Lopata a spol. štikou ligy. Do-

kázali vyhrávat doma i venku. Před posledním podzimním kolem byli 
na třetí příčce a jeli do Ostravy na Baník, který byl pátý. Před návštěvou 
10 000 diváků udávali hosté od úvodních minut tempo hry a dokazovali 
proč jsou v popředí tabulky. Góly Karla Sloupa a Standy Štrunce po zá-
sluze vedli už 2:0 a Baník vůbec nevěděl co má hrát. Na hřiště musel přijít 
nestárnoucí Jiří Křižák, kterému tehdy bylo už sedmatřicet let. Mužstvo 
ale stmelil a Šindelář s Pospíchalem zařídili vyrovnání na konečných 2:2. 
I takový výsledek z horké stravské půdy byl pro Plzeň úspěch.

1967: Premiéra ve Štruncových sadech neměla vítěze
   První kolo sezony 1967 - 1968 svedlo proti sobě dva nováčky: Škodu Pl-
zeň a Baník Ostrava. Hrálo se v Plzni, přišlo téměř 14 000 fanoušků a do-
mácí svěřenci trenéra Vlastimila Chobota se do svého soupeře doslova 
zakousli. Po půlhodině vstřelil Karel Süss vedoucí gól. Vyhlášený bo-
jovník v dresu s okřídleným šípem tak originálně oslavil návrat z vojny 
v táborské Dukle. Plzeňský tým si vypracoval další šance, ale hostující 
branka už byla jako zakletá. A tak se v závěru osmělili hosté z Ostravy. 
Třináct minut před koncem byl nedaleko rohu velkého čtverce faulován 
Haspra. Jeho kolega Michalík si staví míč, domácí borci zase zeď v pře-
depsané vzdálenosti. Následuje Michalíkův rozběh a prudký, falšovaný 
míč těsně nad zdí našel svůj cíl v horním růžku branky bezmocného 
Františka Čalouna. Bylo rozhodnuto: nováčkové „ukopali plichtu 1:1.“

1973: Bican s Formanem pokořili ostravského lídra
V sezoně 1973 - 1974 se ostravský Baník v první lize rozehrál k výborným 
výkonům a probojoval se dokonce do čela tabulky. V jedenáctém kole 
přijel do Plzně na půdu desátého celku tabulky v roli jasného favorita. 
Hrálo se v listopadu za umělého osvětlení a 6 000 fanoučků výkon do-
mácích dokonale překvapil a hodně rozehřál. Ostrava předvedla hru 
hodnou vedoucího celku, hrála rychle, výborně kombinovala, Plzeň 
ale kontrovala bojovností a promyšlenými brejky. Už v sedmé minutě 
po rohu, který tradičně perfektně zahrál Karel Süss, dorazil míč poprvé 
za záda brankáře Schmuckera pohotový Ivan Bican. Hostující favorit si 
poté vypracoval územní převahu, ale obrana Sudík, Plass, Kořínek, Hoff-
mann před brankáře Žalce hosty téměř nepustila. Naopak domácí útok 
Forman, Štrunc, Kříbala podporován záložní trojicí Süss, Uličný, Bican 
neustále hrozil a když se dvacet minut před koncem trefil nádhernou 
střelou z dálky Milan Forman, bylo o překvapení rozhodnuto.

1976: Ostrava si z Plzně odvezla první titul
Prvoligový ročník 1975 - 1976 ve svém závěru vyústil na čele tabulky 
v dramatickou zápletku. Před posledním kolem byla ve hře o titul mi-
stra Československa tři mužstva: Slavia Praha, Slovan Bratislava a Baník 
Ostrava. Při předpokládané výhře Slovanu nad Slavií, což se také výsled-

kem 2:0 stalo, potřeboval ostravský Baník vyhrát v Plzni. Domácí už byli 
zachráněni a prakticky jim o nic nešlo. Hrál se fotbal s plným nasaze-
ním na obou stranách. Škodovka měla převahu, ale už v sedmé minutě 
inkasovala po rohovém kopu gól z hlavičky Sionka. Jak se ukázalo byl 
jediný a rozhodující. Řada šancí domácích zůstala nevyužita, v době nej-
většího náporu naservíroval Zdeněk Michálek jednu lahůdku v podobě 
perfektně zahraného trestného kopu, ale jeho prudký míč asi z dvaceti 
metrů skončil na břevně. A tak se trenér Jiří Rubáš, který si právě před 
zahájením této sezony vyměnil místo s Tomášem Pospíchalem, mohl 
s celým ostravským týmem radovat z historicky prvního titulu mistra 
republiky.

1986: Úchvatná sedmigólová přestřelka
Plzeňská Škoda se v roce 1986 vrátila po šest letech zpět do první ligy. 
Nevedla si nejhůř a když v devátém kole cestovala na ostravské Ba-
zaly měla na kontě šest bodů. Domácí jich měli jedenáct a okupovali 
třetí příčku. Povinnost jim velela vyhrát, což se nakonec stalo, ale duel 
se změnil v naprosto nečekanou přestřelku. Za připomenutí stojí sled 
krásných gólů. K. Kula poslal Baník do vedení a když v úvodu druhé půle 
Daněk z penalty zvýšil na 2:0, zdálo se být rozhodnuto. Za chvíli však Jo-
zef Kovačič vstřelil kontaktní branku Plzně a ta vycítila šanci. Zajaroš ale 
zvýšil na 3:1 a po další proměněné penaltě Daňka už ostravští fandové 
v hledišti slavili vítězství. Čtvrt hodiny před koncem však levačka Jiřího 
Sloupa vykřesala další naději. Potom byl ve vápně faulován Vladimír Va-
šák a Jirka Sloup z penalty snížil na konečných 3:4. Na víc už Škodovka 
nedosáhla. Bylo to ale náramně kvalitní představení, které by bylo oz-
dobou každé zahraniční ligy.

1994: O cenném vítězství rozhodl Švejdík
Sezona 1993 - 1994 byla prvním ročníkem samostatné nejvyšší soutěže 
České republiky a plzeňská Viktoria v roli nováčka skončila pod vede-
ním kouče Zdeňka Michálka na výborném pátém místě. Základy k to-
muto umístění položil mimo jiné i domácí souboj s Baníkem Ostrava 
v dubnu 1994. Před ním byla Plzeň v tabulce na osmé příčce a Baník na 
třetí pozici. Do Štruncových sadů přijel tedy jednoznačně v roli favo-
rita. Domácí by byli rádi za remízu, ale nakonec všechno dopadlo jinak. 
Viktoriáni se do soupeře doslova zakousli. Šance Drahoráda a Šmejkala 
ještě zůstaly nevyužity, zákrok na Miku zaváněl penaltou, ale ve 33. mi-
nutě už přišla rozhodující akce celého utkání. Standa Purkart poslal míč 
do běhu Marcelu Švejdíkovi, ten přespurtoval svého strážce Ondráčka 
a z rohu šestnáctky nádhernou střelou pod břevno překonal brankáře 
Bernádyho. Ukázkový gól přímo do fotbalových učebnic! Nečekanou 
výhrou 1:0 Viktoria potvrdila formu i ambice na přední umístění. A to se 
nakonec stalo skutkem. 

Pokud se loňský ročník fotbalistům Baníku nevydařil, letošní 
sezóna je pro příznivce ostravských fotbalistů ještě krutější. Už 
po prvním ligovém kole odešel z trenérské pozice Karol Marko, 
ale ani jeho nástupci Pavlu Malurovi se příliš nedaří. Ostrava 
stále po osmi ligových kolech čeká na svou první výhru v lize 
a patří jí poslední příčka.  



16 17VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post brankář
Prvoligové starty 108
Prvoligové branky 0

33

Martin Ticháček 
15. 9. 1981

Post brankář
Prvoligové starty 46
Prvoligové branky 0

30

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 149
Prvoligové branky 8

15

Martin Fillo 
6. 12. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 95

Prvoligové branky 20

9

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post záložník
Prvoligové starty 343
Prvoligové branky 70

10

Petr Jiráček 
2. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 92
Prvoligové branky 9

20

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post záložník
Prvoligové starty 193
Prvoligové branky 19

11

Martin Sladký 
1. 3. 1992

Post záložník
Prvoligové starty 2

Prvoligové branky 0

22

Michal Daněk 
6. 7. 1983

Post brankář
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 0

25

David Limberský 
6. 10. 1983

Post obránce
Prvoligové starty 158
Prvoligové branky 13

8

Petr Trapp 
6. 12. 1985

Post obránce
Prvoligové starty 125
Prvoligové branky 8

7

David Bystroň 
18. 1. 1982

Post obránce
Prvoligové starty 241
Prvoligové branky 12

18

David Štípek 
31. 5. 1992 

Post záložník
Prvoligové starty 0

Prvoligové branky 0

29

Marián Čišovský 
2. 11. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 5

Prvoligové branky 0

28

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post záložník
Prvoligové starty 8

Prvoligové branky 0

16

Marek Čech 
8. 4. 1976

Post brankář
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 0

24

Radim Řezník
 20. 1. 1989

Post obránce
Prvoligové starty 98
Prvoligové branky 2

14

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 166
Prvoligové branky 36

26

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post kustod

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post hlavní trenér

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post asistent trenéra

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post vedoucí týmu

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post asistent trenéra

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post asistent trenéra

Václav Pilař 
13. 10. 1988
Post útočník

Prvoligové starty 35
Prvoligové branky 6

6

Michael Krmenčík 
15. 3. 1993

Post útočník
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

6

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 177
Prvoligové branky 20

27

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post útočník
Prvoligové starty 31
Prvoligové branky 7

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post útočník
Prvoligové starty 56

Prvoligové branky 18

23

Jakub Hora 
23. 2. 1991

Post útočník
Prvoligové starty 33
Prvoligové branky 2

17

Zdeněk Sláma 
9. 3. 1950

Post masér

Robert Beneš 
26. 4. 1978

Post fyzioterapeut



Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže Partneři mládeže

Významní partneři

Užijte si èeskou fotbalovou ligu!
Nejvíc zápasù, nejvíc adrenalinu 
na webu i v mobilu

Live sázky Tipsportu
nejširší nabídka utkání

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 
i volejbal a rozšíøený poèet pøíležitostí na fotbal, hokej a tenis!

Aktuální nabídku Live sázek 
naleznete vždy na www.tipsport.cz 
pod záložkou LIVE SÁZKY.

Buïte od první až do poslední minuty souèástí dìní na høišti. Užijte si adrenalin Live 
sázek bez manipulaèního poplatku na webu www.tipsport.cz i v mobilním telefonu 
po zadání adresy mobil.tipsport.cz.

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 



21 VIKTORIÁN 5/2011

3. cena
plakát A-týmu 

s podpisy 
hráčů

Stačí mít štěstí při losování číslovaných bulletinů Viktorián.
Losování proběhne během přestávky mezi poločasy.

ŠKODA POWER A DOOSAN COMPANY
Vás zve na zápasy FC Viktoria v Plzni

Přijď zafandit a vyhraj skvělé ceny!

Ukaž, že jsi Power!

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

Permanentka 2011/2012

permananentky_2011.indd   1

23.6.2011   11:30:18

1. cena
permanentka

 FC VIKTORIA PLZEŇMistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

R
IA

PL
ZE

Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

 

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

RI
A

PL
ZE
Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

2. cena
dvě vstupenky 

na příští 
zápas

Juniorka

Juniorka sbírá body 
jako na běžícím pásu

Tři zápasy sehráli také hráči juniorského týmu Viktorie Plzeň. Nutno 
říci, že díky zlepšenému hernímu projevu si připsali důležité body 
a odpoutali se od chvostu tabulky. Nejprve se dvakrát představili 
doma, poté zajížděli k utkání do Mladé Boleslavi.

Mladí viktoriáni si nejprve poradili s nováčkem – Roudnicí nad La-
bem. Od prvních minut byli lepším týmem a po zásluze šli do dvou-
brankového vedení. Hosté sice poté korigovali, jenže druhá branka 
Kůžela v utkání znamenala první výhru. „Jak s výsledkem, tak i s před-
vedenou hrou můžeme být spokojeni. Kluci podali velmi kvalitní týmový 
výkon, který navíc ještě podtrhlo několik mimořádných individuálních 
výkonů,“ komentoval zápas trenér Jiří Skála.

V utkání vloženého sedmnáctého kola pak do Luční zavítal jihočeský 
Písek. A byl to opět Kůžel, kdo otevřel již ve třetí minutě skore zápasu. 
Písek sice zkušeným Zušťákem v první části utkání otočil, jenže plzeň-
ští mladíci dokázali rovněž své kvality a díky trefám Štípka a Hoffmana 
zvítězit 3:2. „Vstup do utkání nám vyšel na výbornou a již ve třetí minutě 
jsme se ujali vedení. Jenže potom jsme nepochopitelně přenechali aktivitu 
soupeři a ten dokázal naši pasivitu potrestat zkušeným Zušťákem. Ve dru-

hém poločasu jsme 
si vytvořili místy až 
drtivý tlak, kdy ne-
byly výjimkou i dvě 
příležitosti během 
jedné minuty,“ 
hodnotil zápas 
asistent trenéra 
Martin Lepeška.

Potvrdit dvě výhry a zlepšené výkony zajížděli viktoriáni do města 
aut. Prvních dvacet minut sice patřilo domácím fotbalistům, jenže pak 
začali hosté vystrkovat růžky. „V prvních dvaceti minutách byli domácí 
lepším týmem. Vytvořili si tlak, který jsme dokázali ustát a postupně jsme 
vyrovnali hru,“ popisoval dění hřišti trenér Jiří Skála. Ve druhé polovině 
prvního dějství mohli skórovat Dvořák s Fillem, ale domácí gólman ča-
roval.  Viktoria svůj tlak stupňovala ve druhém poločasu a výsledkem 
bylo několik slibných příležitostí. Tu v 84. minutě proměnil Patrik Hro-
šovský v jedinou branku utkání. „Výhra je z našeho pohledu naprosto za-
sloužená. Bylo to velmi kvalitní utkání a to v podání obou týmů. My jsme 
však dokázali jít vítězství více naproti a podařilo se nám jednu z mnoha 
příležitostí proměnit ve vítězný gól,“ dodal trenér. 

Pokud se loňský ročník fotbalistům Baníku nevydařil, letošní 
sezóna je pro příznivce ostravských fotbalistů ještě krutější. Už 
po prvním ligovém kole odešel z trenérské pozice Karol Marko, 
ale ani jeho nástupci Pavlu Malurovi se příliš nedaří. Ostrava 
stále po osmi ligových kolech čeká na svou první výhru v lize a 
patří jí poslední příčka.  

FC Viktoria Plzeň B–FC Písek 3:2
Poločas: 1:2 
Branky: 3. Kůžel, 49. Štípek, 66. Hoffmann – 25. Zušťák, 29. Zušťák 
Rozhodčí: Berka – Svatík, Henych 
ŽK: 3:2 
Diváci: 165 
Viktoria B: Ticháček – Mudra, Kováč, Brezinský, Beránek – Sladký 
(46. Štípek), Hrošovský, Hoffmann (86. Štefl) – Krmenčík, Kůžel, 
Fillo. Trenéři Skála, Lepeška.

FK Mladá Boleslav B–FC Viktoria Plzeň B 0:1
Poločas: 0:0
Branka: 84. Hrošovský
ŽK: 2:4
Viktoria B: Mandous – Mudra, Štefl (62. Vonášek). Kováč  
(46. Libotovský), Beránek – Sladký, Hrošovský, Hoffmann – Štípek 
(68. Mandula), Dvořák, Fillo. Trenéři Skála, Lepeška.

FC Viktoria Plzeň B–SK Roudnice nad Labem 3:2
Poločas: 3:1 
Branky: 10. Krmenčík, 14. a 31. Kůžel - 19. Adjei, 76. Vobořil 
Viktoria B: Ticháček – Mudra, Kováč, Brezinský, Beránek – Sladký, 
Hrošovský, Hoffmann – Mandula (63. Štípek), Kůžel, Krmenčík  
(74. Dvořák). Trenéři Skála, Lepeška.



22 23VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Mládež Mládež

Dorost vyválčil 
v Jihlavě tři body

Navázat na úspěšné vystou-
pení z  Teplic chtěli viktoriáni 
v  utkání s  Mladou Boleslaví 
a již v  osmnácté minutě dopra-
vili míč do sítě soupeře, jenže 
to bylo z  postavení mimo hru. 
O čtyři minuty později se prosa-
dili hosté Eliášem, který vymetl 
horní roh Brychovy branky 0:1. 
Hned minutu na to se po hrubé 
chybě domácí obrany prosadil 
v  samostatném úniku Horák 
0:2. Ve 27. minutě domácí Šípek 
mohl vstřelit kontaktní branku, 
ale jeho střelecký pokus skon-
čil pouze na tyči. V  65. minutě 
se uvolnil domácí Mariánus 
a  v  dobré střelecké   příležitosti 

nechal vyniknout brankaře 
Hidajeta. V  75. minutě měl 
další příležitost Černý, ale 
jeho střelecký pokus byl 
na poslední chvíli zablo-
kovaný. V 75. minutě hosté 
rozhodli když se ze  strany 
trefil přesně Mířič. Závě-
rečný nápor domácích ký-
ženou branku nepřinesl, 

a  tak hosté odvážejí všechny body. „Na rozdíl od soupeře jsme nedo-
kázali vytvořené šance přetavit v branky,“ komentoval zápas trenér Jiří 
Kohout

V Jihlavě začali mladí viktoriáni, přesto to byli domácí, kdo se ocitl 
v první vážnější šanci. V  19. minutě nebezpečně pronikl domácí útoč-

Vrstevníci Mladé Boleslavi a Jihlavy byli soupeři dorostenců 
Viktorie Plzeň U19. Mladí viktoriáni nejprve přivítali v  Luční 
ulici celek Mladé Boleslavi, poté zajížděli k utkání do Jihlavy, 
kde je čekal domácí tým Vysočiny.

U19 
FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav 0:3
Poločas: 0:2 
Viktoria:  Brych – Palka (46.Hošťálek), Chocholoušek, Bečka,  
Vaňous – Kyndl, Domabyl, Šípek (46.Mariánus) – Lukeš (46.Ja-
rina), Černý, Krčál (56.Hvězda)

U19
FC Vysočina Jihlava – FC Viktoria Plzeň 1:3
Poločas: 0:1
Branky Viktorie: 25. Hvězda, 60. Šípek, 71. Mariánus. 
Sestava: Švihořík – Košťálek (79.Chocholoušek) , Domabyl, 
Bečka, Vaňous (76.Krčál) –  Kyndl, Hradecký, Mariánus  – Lukeš 
(46. Šípek), Hvězda (70.Černý), Jarina (83.Palka)

Výsledky mládežnických 
a ženských týmů FC Viktoria Plzeň
U17 
Karlovy Vary–Viktoria 0:4 (0.0), branky: Holub, Mičko, Denk, 
Štěpán 
Viktoria–Teplice 5:2 (1:2), branky: Vyleta, Štěpán, Chasin, Kadlec, 
Tůma 

U16 
Karlovy Vary–Viktoria 0:7 (0:3), branky: Knotek 3, Kratochvíl 2, 
Polom, Ruml 
Viktoria–Teplice 2:3 (2:1), branky: Knotek 2 

U15 
Viktoria–Vlašim 8:0 (3:0), branky: Šilhan 4, Boček 2, Svoboda 2 
Písek–Viktoria 3:6 (2:3), branky: Hašek 2, Havel, Šilhan, Vlk,  
Svoboda 
Sparta Praha–Viktoria 5:1 (3:0), branka: Buchta  

U14 
Písek–Viktoria 2:4 (0:2), branky: Kulhánek 3x, Končal
Sparta Praha–Viktoria 2:2 (1:0), branky: Kulhánek 2x  

U13
Sparta Praha–Viktoria 22 : 6, branky: Řezáč 2x, Skopový,  
Svodoba, Arzberger, Vais 
Vlašim–Viktoria 7:6, branky:  Graiciar, Arzberger, Jonáš, Svoboda
 
U12
Sparta Praha–Viktoria 15:2, branky: Prokop, Kepl 

Vlašim–Viktoria 5:16, branky: Marek Brož 3x, Pavel Šulc 3x, 
Tomáš Kepl 3x, Michal Provod 2x, Tomáš Buchta 2x, Petr Zajiček, 
Daniel Procházka, Denis Plecitý, 

U11 
FC Viktoria Plzeň „G“–Sokol Město Touškov 6:2 (3:0), branky: 
Pecháček 2, Cirok 1, Bělohlavý 1, Tětek 1, Morgenstern 1
Rapid Plzeň–FC Viktoria Plzeň „G“ 1:6 (0:4), branky: Salvét 1, 
Kuhajda 4, Pecháček 1
Sokol Město Touškov–FC Viktoria Plzeň „E“ 0:9 (0:5), branky: 
Morgenstern 1, Špirk 2, Hromádka 1, Salvét 2, Čaloun 1, Kodýdek 2

U10 
Viktoria Plzeň „F“–Přeštice 6:2 (4:0), branky: Krátký 3, Tegi, Dr-
til, Nesvadba 
Viktoria Plzeň „F“–Černice 15:0 (6:0), branky: Královec 3, Kajer 
D. 3, Pešek 3, Chládek 2, Patrovský 2, Renza, Nesvadba 
SSC Bolevec–Viktoria Plzeň „C“ 8:8 (6:3), branky: Marko 4,  
Moulis, Drtil, Tegi, Martovský 
SK Starý Plzenec–Viktoria 12:9
Viktoria–FK Kohouti Rokycany  25:3

U9
Křimice–Viktoria 22:3
Sestava: Brož, Havelka, Hendrych, Holík, Korelus, Loukota, Maxa, 
Nedvěd, Pejřimovský, Pressl

ŽENY 
Viktoria–Slavia 1:9 (0:5), branka: Vachlová

DOROSTENKY 
Viktoria–Slavia 1:1 (1:0), branka: Svitková

ník Kliment, ale gólman Švihořík jeho střelu kryl. I na druhé straně 
předvedl svůj um domácí gólman, když o tři minuty později zlikvi-
doval průnik Jariny. Ve 25. minutě přišly chvíle hostí. Po akci Kyndla 
s Mariánusem zakončil přesně Hvězda 0:1. Ve 31. minutě se po zavá-
hání hostující obrany dostal do dobré příležitosti Kliment, ale branku 
minul. „První poločas byl vyrovnaný, vedli jsme sice 1:0, ale soupeř měl 
rovněž příležitosti ke vstřelení branky,“ popisoval první část trenér Jiří 
Kohout. 

Ve druhém poločase začali lépe Viktoriáni, v 52. minutě uvolnil Ší-
pek Hvězdu, který šel sám na Pelikuse, ale branku nedal. Gólově se 
prosadil Šípek v  60. minutě když mu přihrál Jarina 0:2. Třetí branku 
vstřelil Mariánus v 71. minutě, když se trefil z 22-ti metrů pod břevno 
jihlavské branky. V závěru ještě domácí korigovali na konečných 1:3, 
když se trefil střídající Kelbler. „Po změně stran jsme byli lepší a přidali 
dvě branky. Vítězství proti kvalitnímu soupeři je zasloužené,“ dodal 
spokojený kouč.



24 25VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

 los Gambrinus ligy

1. kolo 30. 7. 2011
Bohemians 1905 Slavia Praha 2 : 0
Dukla Praha Sigma Olomouc 0 : 0
Jablonec Mladá Boleslav 0 : 0
České Budějovice Sparta Praha 2 : 4
Baník Ostrava Teplice 3 : 4
Slovácko Příbram 2 : 3
Viktoria Plzeň Slovan Liberec 2 : 2
Hradec Králové Viktoria Žižkov 1 : 0

2. kolo 6. 8. 2011
Bohemians 1905 Viktoria Plzeň 2 : 1
Dukla Praha České Budějovice 4 : 2
Slovan Liberec Slavia Praha 2 : 1
Příbram Viktoria Žižkov 2 : 1
Teplice Hradec Králové 0 : 3
Mladá Boleslav Slovácko 1 : 0
Sigma Olomouc Baník Ostrava 3 : 0
Sparta Praha Jablonec 2 : 1

4. kolo 20. 8. 2011
Bohemians 1905 České Budějovice 2 : 1
Dukla Praha Viktoria Plzeň 2 : 4
Jablonec Baník Ostrava 4 : 0
Příbram Slovan Liberec 2 : 3
Teplice Slavia Praha 0 : 0
Mladá Boleslav Viktoria Žižkov 2 : 0
Sigma Olomouc Slovácko 1 : 1
Sparta Praha Hradec Králové 1 : 0

11. kolo 22. 10. 2011
Dukla Praha Jablonec 21. 10. 18.00
Viktoria Plzeň Viktoria Žižkov 23. 10. 17.00
Hradec Králové Slovácko 23. 10. 15.00
Slavia Praha České Budějovice 23. 10. 17.00
Slovan Liberec Baník Ostrava 22. 10. 16.00
Příbram Sigma Olomouc 22. 10. 16.00
Teplice Sparta Praha 23. 10. 17.00
Mladá Boleslav Bohemians 1905 23. 10. 17.00

12. kolo 29. 10. 2011
Bohemians 1905 Sigma Olomouc 30. 10. 17.00
Jablonec Teplice 30. 10. 15.00
České Budějovice Příbram 30. 10. 15.00
Baník Ostrava Dukla Praha 29. 10. 16.00
Slovácko Slavia Praha 29. 10. 17.00
Viktoria Plzeň Hradec Králové 30. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slovan Liberec 30. 10. 10.15
Sparta Praha Mladá Boleslav 29. 10. 18.00

13. kolo 5. 11. 2011
Hradec Králové Jablonec 6. 11. 15.00
Slavia Praha Viktoria Plzeň 6. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Baník Ostrava 6. 11. 10.15
Slovan Liberec České Budějovice 5. 11. 16.00
Příbram Bohemians 1905 5. 11. 16.00
Teplice Slovácko 6. 11. 17.00
Mladá Boleslav Dukla Praha 6. 11. 17.00
Sigma Olomouc Sparta Praha 6. 11. 17.00

9. kolo 1. 10. 2011
Slovácko Jablonec 3.10. 18.30
Viktoria Plzeň Baník Ostrava 2.10. 17.00
Hradec Králové České Budějovice 2.10. 17.00
Slavia Praha Sigma Olomouc 2.10. 15.00
Viktoria Žižkov Bohemians 1905 1.10. 19.30
Slovan Liberec Dukla Praha 1.10. 18.00
Příbram Sparta Praha 1.10. 17.20
Teplice Mladá Boleslav 2.10. 17.00

14. kolo 12. 11. 2011
Bohemians 1905 Sparta Praha 13. 11. 17.00
Dukla Praha Teplice 11. 11. 18.00
Jablonec Sigma Olomouc 13. 11. 15.00
České Budějovice Viktoria Žižkov 13. 11. 15.00
Baník Ostrava Příbram 12. 11. 16.00
Slovácko Slovan Liberec 12. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Mladá Boleslav 13. 11. 17.00
Hradec Králové Slavia Praha 13. 11. 15.00

10. kolo 15. 10. 2011
Bohemians 1905 Dukla Praha 16. 10. 17.00
Jablonec Příbram 16. 10. 15.00
České Budějovice Teplice 16. 10. 15.00
Baník Ostrava Hradec Králové 15. 10. 16.00
Slovácko Viktoria Plzeň 15. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slavia Praha 16. 10. 10.15
Sigma Olomouc Mladá Boleslav 16. 10. 17.00
Sparta Praha Slovan Liberec 15. 10. 18.00

15. kolo 19. 11. 2011
Slavia Praha Baník Ostrava 20. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Slovácko 20. 11. 10.15
Slovan Liberec Jablonec 19. 11. 16.00
Příbram Viktoria Plzeň 19. 11. 16.00
Teplice Bohemians 1905 20. 11. 17.00
Mladá Boleslav České Budějovice 20. 11. 17.00
Sigma Olomouc Hradec Králové 20. 11. 17.00
Sparta Praha Dukla Praha 19. 11. 18.00

3. kolo 13. 8. 2011
Jablonec Bohemians 1905 5 : 0
České Budějovice Sigma Olomouc 1 : 2
Baník Ostrava Mladá Boleslav 1 : 4
Slovácko Sparta Praha 0 : 2
Viktoria Plzeň Teplice 2 : 0
Hradec Králové Slovan Liberec 0 : 3
Slavia Praha Příbram 3 : 1
Viktoria Žižkov Dukla Praha 1 : 0

 los Gambrinus ligy

16. kolo 26. 11. 2011
Jablonec Sparta Praha 27. 11. 15.00
České Budějovice Dukla Praha 27. 11. 15.00
Baník Ostrava Sigma Olomouc 26. 11. 16.00
Slovácko Mladá Boleslav 26. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 27. 11. 17.00
Hradec Králové Teplice 27. 11. 15.00
Slavia Praha Slovan Liberec 27. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Příbram 27. 11. 10.15

17. kolo 25. 2. 2012
Bohemians 1905 Jablonec 25. 2. 00.00
Dukla Praha Viktoria Žižkov 25. 2. 00.00
Slovan Liberec Hradec Králové 25. 2. 00.00
Příbram Slavia Praha 25. 2. 00.00
Teplice Viktoria Plzeň 25. 2. 00.00
Mladá Boleslav Baník Ostrava 25. 2. 00.00
Sigma Olomouc České Budějovice 25. 2. 00.00
Sparta Praha Slovácko 25. 2. 00.00

18. kolo 3. 3. 2012
České Budějovice Bohemians 1905 3. 3. 00.00
Baník Ostrava Jablonec 3. 3. 00.00
Slovácko Sigma Olomouc 3. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Dukla Praha 3. 3. 00.00
Hradec Králové Sparta Praha 3. 3. 00.00
Slavia Praha Teplice 3. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Mladá Boleslav 3. 3. 00.00
Slovan Liberec Příbram 3. 3. 00.00

19. kolo 10. 3. 2012
Bohemians 1905 Baník Ostrava 10. 3. 00.00
Dukla Praha Slovácko 10. 3. 00.00
Jablonec České Budějovice 10. 3. 00.00
Příbram Hradec Králové 10. 3. 00.00
Teplice Slovan Liberec 10. 3. 00.00
Mladá Boleslav Slavia Praha 10. 3. 00.00
Sigma Olomouc Viktoria Žižkov 10. 3. 00.00
Sparta Praha Viktoria Plzeň 10. 3. 00.00

20. kolo 17. 3. 2012
Baník Ostrava České Budějovice 17. 3. 00.00
Slovácko Bohemians 1905 17. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Sigma Olomouc 17. 3. 00.00
Hradec Králové Dukla Praha 17. 3. 00.00
Slavia Praha Jablonec 17. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Sparta Praha 17. 3. 00.00
Slovan Liberec Mladá Boleslav 17. 3. 00.00
Příbram Teplice 17. 3. 00.00

21. kolo 24. 3. 2012
Bohemians 1905 Hradec Králové 24. 3. 00.00
Dukla Praha Slavia Praha 24. 3. 00.00
Jablonec Viktoria Plzeň 24. 3. 00.00
České Budějovice Slovácko 24. 3. 00.00
Teplice Viktoria Žižkov 24. 3. 00.00
Mladá Boleslav Příbram 24. 3. 00.00
Sigma Olomouc Slovan Liberec 24. 3. 00.00
Sparta Praha Baník Ostrava 24. 3. 00.00

26. kolo 28. 4. 2012
Dukla Praha Baník Ostrava 28. 4. 00.00
Hradec Králové Viktoria Plzeň 28. 4. 00.00
Slavia Praha Slovácko 28. 4. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Žižkov 28. 4. 00.00
Příbram České Budějovice 28. 4. 00.00
Teplice Jablonec 28. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sparta Praha 28. 4. 00.00
Sigma Olomouc Bohemians 1905 28. 4. 00.00

22. kolo 31. 3. 2012
Slovácko Baník Ostrava 31. 3. 00.00
Viktoria Plzeň České Budějovice 31. 3. 00.00
Hradec Králové Mladá Boleslav 31. 3. 00.00
Slavia Praha Sparta Praha 31. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Jablonec 31. 3. 00.00
Slovan Liberec Bohemians 1905 31. 3. 00.00
Příbram Dukla Praha 31. 3. 00.00
Teplice Sigma Olomouc 31. 3. 00.00

27. kolo 5. 5. 2012
Bohemians 1905 Příbram 5. 5. 00.00
Dukla Praha Mladá Boleslav 5. 5. 00.00
Jablonec Hradec Králové 5. 5. 00.00
České Budějovice Slovan Liberec 5. 5. 00.00
Baník Ostrava Viktoria Žižkov 5. 5. 00.00
Slovácko Teplice 5. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Slavia Praha 5. 5. 00.00
Sparta Praha Sigma Olomouc 5. 5. 00.00

23. kolo 7. 4. 2012
Bohemians 1905 Viktoria Žižkov 7. 4. 00:00
Dukla Praha Slovan Liberec 7. 4. 00:00
Jablonec Slovácko 7. 4. 00:00
České Budějovice Hradec Králové 7. 4. 00:00
Baník Ostrava Viktoria Plzeň 7. 4. 00:00
Mladá Boleslav Teplice 7. 4. 00:00
Sigma Olomouc Slavia Praha 7. 4. 00:00
Sparta Praha Příbram 7. 4. 00:00

28. kolo 12. 5. 2012
Slavia Praha Hradec Králové 12. 5. 00:00
Viktoria Žižkov České Budějovice 12. 5. 00:00
Slovan Liberec Slovácko 12. 5. 00:00
Příbram Baník Ostrava 12. 5. 00:00
Teplice Dukla Praha 12. 5. 00:00
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 12. 5. 00:00
Sigma Olomouc Jablonec 12. 5. 00:00
Sparta Praha Bohemians 1905 12. 5. 00:00

24. kolo 14. 4. 2012
Dukla Praha Bohemians 1905 14. 4. 00.00
Viktoria Plzeň Slovácko 14. 4. 00.00
Hradec Králové Baník Ostrava 14. 4. 00.00
Slavia Praha Viktoria Žižkov 14. 4. 00.00
Slovan Liberec Sparta Praha 14. 4. 00.00
Příbram Jablonec 14. 4. 00.00
Teplice České Budějovice 14. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sigma Olomouc 14. 4. 00.00

29. kolo 19. 5. 2012
Bohemians 1905 Teplice 19. 5. 00.00
Dukla Praha Sparta Praha 19. 5. 00.00
Jablonec Slovan Liberec 19. 5. 00.00
České Budějovice Mladá Boleslav 19. 5. 00.00
Baník Ostrava Slavia Praha 19. 5. 00.00
Slovácko Viktoria Žižkov 19. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Příbram 19. 5. 00.00
Hradec Králové Sigma Olomouc 19. 5. 00.00

25. kolo 21. 4. 2012
Bohemians 1905 Mladá Boleslav 21. 4. 00.00
Jablonec Dukla Praha 21. 4. 00.00
České Budějovice Slavia Praha 21. 4. 00.00
Baník Ostrava Slovan Liberec 21. 4. 00.00
Slovácko Hradec Králové 21. 4. 00.00
Viktoria Žižkov Viktoria Plzeň 21. 4. 00.00
Sigma Olomouc Příbram 21. 4. 00.00
Sparta Praha Teplice 21. 4. 00.00

30. kolo 26. 5. 2012
Slavia Praha Bohemians 1905 26. 5. 00.00
Viktoria Žižkov Hradec Králové 26. 5. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Plzeň 26. 5. 00.00
Příbram Slovácko 26. 5. 00.00
Teplice Baník Ostrava 26. 5. 00.00
Mladá Boleslav Jablonec 26. 5. 00.00
Sigma Olomouc Dukla Praha 26. 5. 00.00
Sparta Praha České Budějovice 26. 5. 00.00

5. kolo 27. 8. 2011
České Budějovice Jablonec 1 : 5
Baník Ostrava Bohemians 1905 0 : 1
Slovácko Dukla Praha 1 : 0
Viktoria Plzeň Sparta Praha 0 : 2
Hradec Králové Příbram 0 : 1
Slavia Praha Mladá Boleslav 1 : 1
Viktoria Žižkov Sigma Olomouc 2 : 2
Slovan Liberec Teplice 0 : 2

6. kolo 10. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovácko 1 : 1
Dukla Praha Hradec Králové 4 : 0
Jablonec Slavia Praha 4 : 0
České Budějovice Baník Ostrava 0 : 0
Teplice Příbram 2 : 1
Mladá Boleslav Slovan Liberec 1 : 4
Sigma Olomouc Viktoria Plzeň 2 : 3
Sparta Praha Viktoria Žižkov 4:1

7. kolo 17. 9. 2011
Baník Ostrava Sparta Praha 0 : 2
Slovácko České Budějovice 2 : 0
Viktoria Plzeň Jablonec 4 : 2
Hradec Králové Bohemians 1905 2 : 0
Slavia Praha Dukla Praha 0 : 0
Viktoria Žižkov Teplice 0 : 1
Slovan Liberec Sigma Olomouc 1 : 1
Příbram Mladá Boleslav 2 : 0

8. kolo 24. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovan Liberec 1.1
Dukla Praha Příbram 2:1
Jablonec Viktoria Žižkov 3:1
České Budějovice Viktoria Plzeň 0:0
Baník Ostrava Slovácko 0:1
Mladá Boleslav Hradec Králové 1:1
Sigma Olomouc Teplice 1:0
Sparta Praha Slavia Praha 3:0



Lešení
ScaffoLding s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Partneři

DYBS 

P L Z E Ň

malby natery

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

západní Čechy

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři



28 29VIKTORIÁN 5/2011 VIKTORIÁN 5/2011

Soupiska

Brankáři
24  Marek Čech  8. 4. 1976
25  Michal Daněk   6.7. 1983
30  Martin Ticháček  15. 9. 1981
33  Roman Pavlík  17. 1. 1976

Obránci
8  David Limberský  6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
15  František Ševinský  31. 3. 1979
18  David Bystroň  18. 1. 1982
28  Marián Čišovský  2. 11. 1979

Záložníci
7  Petr Trapp  6. 12. 1985
9  Martin Fillo  7. 2. 1986
10  Pavel Horváth  22. 4. 1975
11  Milan Petržela  19. 6. 1983
20  Petr Jiráček  2. 3. 1986
22  Martin Sladký  1. 3. 1992
26  Daniel Kolář  27. 10. 1985
27  František Rajtoral  12. 3. 1986
29  David Štípek  31. 5. 1992
16  Vladimír Darida 8. 8. 1990

Utočnici
5  Michal Ďuriš  1. 6. 1988
12  Michael Krmenčík  15. 3. 1993
6  Václav Pilař  13. 10. 1988
17 Jakub Hora  23. 2. 1991  
23  Marek Bakoš  15. 4. 1983

Hlavni trenér Pavel Vrba

Asistenti trenera Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

dOMácí »»
FC Viktoria Plzeň

HOSté »»
FC Baník Ostrava
Brankáři
1 Jan Andrejko 14. 5. 1991
16 Lukáš Krbeček 27. 10. 1985
30 Dawid Pietrzkiewicz 9. 2. 1988

Obránci
2 Pavel Dreksa 17. 9. 1989
5 Jozef Adámik 10. 4. 1985
12 Lukasz Zejdler 22. 3. 1992
19 Michal Frydrych 27. 2. 1990 
22 Zdeněk Šmejkal 21. 6. 1988
23 Jan Zawada 6. 6. 1988
24 Patrik Kaizar 19. 4. 1991 
26 Benjamin Vomáčka 27. 6. 1978
31 Pavel Malcharek 16. 2. 1986

Záložníci
4 Martin Lukeš 17. 11. 1978 
6 Lukáš Droppa 22. 4. 1989 
9 Richard Vaněk 11. 6. 1991 
10 Gevorg Badaljan 5. 1. 1991
11 Ján Greguš 29. 1. 1991
13 Jakub Tomanica 17. 1. 1990 
17 Dalibor Vašenda 2. 6. 1991
18 Tomáš Marek 20. 4. 1981
28 Pavol Poliaček 2. 4. 1988
29 Milan Ferenčík 13. 2. 1991
32 Ondřej Cverna 30. 7. 1990

Útočníci
8 Patrik Boháč 30. 4. 1992 
14 Zdeněk Šenkeřík 19. 12. 1980 
15 Antonín Fantiš 15. 4. 1992
25 Václav Svěrkoš 1. 11. 1983
27 Dominik Kraut 15. 1. 1990
 
Hlavní trenér Pavel Malura

Asistenti trenéra Daniel Tchuř, Vít Baránek 

tabulka

Tabulka Gambrinus ligy po 6. kole
1. AC Sparta Praha 8 8 0 0 20:04 24

2. FK Baumit Jablonec 8 5 1 2 24:08:00 16

3. FC Slovan Liberec 8 4 3 1 16:10 15

4. FC Viktoria Plzeň 8 4 2 2 16:12 14

5. Bohemians 1905 8 4 2 2 09:11 14

6. SK Sigma Olomouc 8 3 4 1 12:08 13

7. FK Teplice 8 4 1 3 09:10 13

8. FK Mladá Boleslav 8 3 3 2 10:09 12

9. 1. FK Příbram 8 4 0 4 13:13 12

10. Dukla Praha 8 3 2 3 12:09 11

11. 1. FC Slovácko 8 3 2 3 08:08 11

12. FC Hradec Králové 8 3 1 4 07:10 10

13. SK Slavia Praha 8 1 3 4 05:13 6

14. FK Viktoria Žižkov 8 1 1 6 06:15 4

15. Dynamo České Budějovice 8 0 2 6 07:19 2

16. FC Baník Ostrava 8 0 1 7 04:19 1

UEFA trestala Viktorii, 
ta žádá fanoušky o klid

„Za hanlivý nápis adresovaný Evropské fotbalové unii během zápasu 
v Kodani nám byla vyměřena pokuta 12 tisíc eura, za světlice v duelu s Bo-
risovem bude pokuta mnohonásobně vyšší. Celkově se tak reálně na poku-
tách přiblížíme milionu korun, které bychom v každém případě dokázali 
investovat smysluplnějším způsobem,“ přiblížil tresty vyměřené orgány 
UEFA Adolf Šádek. Ten si navíc od zástupců UEFA vyslechl varování 

před dalšími možnými excesy ze strany fanoušků Viktorie. „Pokud se 
tyto problémy budou opakovat, finanční tresty budou raketově narůstat. 
Chceme proto fanoušky vyzvat, aby se jakýchkoliv podobných projevů 
zdrželi. Snažíme se našim ´kotelníkům´ vycházet maximálně vstříc od 
placení vstupenek v  Jerevanu a  Trondheimu, až po rezervace lístků na 
domácí i venkovní zápasy Viktorie v pohárech. Další finanční prostředky 
však za podobné prohřešky nehodláme vynakládat. Fanoušci by si měli 
uvědomit, že peníze získané postupem do Ligy mistrů chceme investovat 
do rozvoje klubu a zbytečné pokuty tak jen kazí společné úsilí.“

Klub tak apeluje na slušné chování fanoušků nejen při domácích du-
elech s Barcelonou a AC Milán, ale také při plánovaných výjezdech na 
půdu všech tří soupeřů v základní skupině. „UEFA v tomto razí velmi ne-
kompromisní tón, za jakékoliv problémy vyvolané hostujícími fanoušky 
bude potrestán ´ jejich´klub. Také proto vyžaduje UEFA vydávání vstu-
penek na jméno, aby se v  případě potřeby mohla jednodušeji dohledat 
totožnost problémového fanouška. Maximální snahu o určení pachatele 
by v případě opakovaných problémů na stadionu v Edenu vyvinula také 
Viktoria,“ zakončil Šádek.

Úspěšná cesta Viktorie Plzeň letošním ročníkem Ligy mistrů 
přináší také nepříjemné momenty. UEFA potrestala plzeňský 
klub za chování svých fanoušků během zápasu v  Kodani, 
finanční postihy budou bohužel následovat také po zápase 
s Borisovem.



30VIKTORIÁN 5/2011

Příští zápasy

Slovácko, Barcelona, 
Žižkov

V příštím kole čeká viktoriány cesta do Uherského Hradiště, kde se 
představí v utkání proti domácímu 1.FC. Historii vzájemných zápasů 
odstartovala sezona 1999/2000, kdy se oba týmy potkaly ve druhé lize 
a dnešní tým 1.FC Slovácko vystupoval jako Staré Město. Bilance šesti 
posledních duelů vyznívá lépe pro plzeňské fotbalisty, kteří si v nich 
připsali čtrnáct bodů a skóre 14:6. Na jarní utkání letošního roku však 
Plzeňané nevzpomínají nejlépe, neboť pomezní rozhodčí v  závěru 
utkání neuznal Danielu Kolářovi regulérní gól a zápas tak skončil ne-
rozhodným výsledkem 2:2.

K dalšímu utkání pak zamíří Viktoria na slavný Camp Nou, aby svedla 
boj s nejlepším týmem Evropy, FC Barcelonou. Tým, který trénuje Pep 
Guardiola, předvádí snad nejpohlednější fotbal na světě a ruku v ruce 
s  tím získává trofeje. Tou poslední, kterou Barcelona vybojovala, je 
španělský superpohár. Největší hvězdou Barcy je bezpochyby Lionel 
Messi, míčový virtuóz z Argentiny, jenž v loňském ročníku Ligy mistrů 
vstřelil dvanáct branek. Klubová síň úspěchů mluví za vše: čtyři výhry 
v Lize mistrů respektive Poháru mistrů evropských zemí, 21 ve španěl-
ské lize, 25 ve španělském poháru… A takto bychom mohli pokračo-
vat snad donekonečna. Plzeňští fotbalisté, ale i jejich fanoušci se tak 
mají nač těšit.

Z třiadevadesátitisícového kotle se pak plzeňští fotbalisté přesunou 
do Štruncových sadů, kde přivítají svoji jmenovkyni – Viktorii Žižkov, 
která se do první ligy vrátila po dvou letech. Poslední vzájemný ligový 
duel se uskutečnil v rámci třicátého kola v květnu roku 2009 v Praze. 
Plzeňská Viktoria tehdy zvítězila zásluhou Daniela Koláře a Tomáše Há-
jovského 2:0. Pro Žižkov to bylo zároveň poslední loučení z nejvyšší 
soutěží na dvě sezony. 

To jsou příští soupeři fotbalistů plzeňské Viktorie, kteří mají 
letošní podzim nakročeno hned na třech frontách. Bezesporu 
tou nejsledovanější je Liga mistrů, poté Gambrinus ligy 
a neméně důležitá Ondrášovka cup. Zatímco utkání posledně 
jmenované soutěže nemá prozatím definitivní termín, zápasy 
Gambrinus ligy a Champions league jsou v plném proudu.


